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LENDA: Mb vendimin Nr.45 daté 26.07.2021 té Késhillit t¢ Bashkisé Vau-Dejés.

KESHILLIT TE BASHKISE VAU-DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim té kompetencave gé i jep ligji nr.107/2016 dt.2.10.2016 “Pér
Prefektin”, Urdhérit t&¢ Kryeministrit Nr.50, daté 12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t&
administratés sé Prefektit t& Qarkut”, Urdhérit t& Ministrit te Brendshém Nr.175 dt.9.07.2020
“Pér miratimin e rregullores sé¢ Brendshme pér organizimin dhe funksionimin e Institucionit te
Prefektit t&¢ Qarkut”si dhe aneksi 1 “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollit nga
Prefekti i Qarkut”, Kreu II, neni 4, né mbéshtetje té nenit 54, neni 55/3, neni 64/c té Ligjit
Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen Vendore” i ndryshuar, ligjit Nr.68/2017 “Pér
financat e vetégeverisjes vendore”, ligjit Nr.9632 date.30.10.2006 “Pér sisitemin e taksave
vendore” i ndryshuar, ligjit Nr.24/2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe t€ kullimit”, materialit
t¢ dérguar nga sekretari i keshillit bashkiak Vau-Dejés Nr.4773prot, daté¢ 2.08.2021
“Bashkélidhur po ju dérgojmé dokumentacionin shogérues t&€ mbledhjes s¢ késhillit t& bashkise
Vau-Dejés té dates 28.06.2021”, VKB Nr.71 date.26.11.2020 ‘Per miratimin e taksave dhe
tarifave vendore per vitin 20217, VKB Nr.42 date.27.07.2020 “Mbi miratimin e rregullores per
shqyrtimin e ankesave, verejtjeve, kerkesave, peticionet dhe iniciativave qytetare”, shqyrtoi VKB
Vau-Dejés nr.45 daté 26.07.2021 “Mbi disa ndryshime né VKB nr.71 daté 26/11/2920 *Pér
miratimin e taksave dhe tarifave vendore pér vitin 2021,

Pas analizimit, Prefekti konstaton si vijon:

e Lidhur me shtesen e tarifés sé pastrimit pér kategoriné “Subjekte me veprimtari
agroturizem”, nuk éshté e pércaktuar kostoja mbi propozimin e késaj tarife, sipas nenit 14
pika 2 e ligjit Nr.68/2017 “Pér financat e vetgeverisjes vendore™ t€ saktésohet & t&€
plotésohet,

e Mbi anullimin e tarifés vjetore t& mirémbajtjes se infrastruktures sé ujitjes dhe te kullimit
dhe tarifén e shérbimit te ujitjes, nuk ju autorizohet procedimi, pér shkak se kjo
tarifé éshté njé detyrim ligjor sipas ligjit Nr.24/2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe té
kullimit” nenin 17, mosmbledhja e t& cilave sjell pasoja negative pér veté komunitetin,

e Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, ligji
Nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, ligji Nr.9632 date.30.10.2006 “Pér
sisitemin e taksave vendore” i ndryshuar, nuk parashikojné pérjashtime apo anullim té
tarifave,

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al



e Argumenti i paraqitur nga Ju mbi kérkesé/ankesen e paraqitur nga fermeret, pér anullimin
e tarifave e cituar né relacionin e e Drejtorise te Zhvillimit Rural, Turizmit dhe Mbrojtjes
se Mjedisit dhe relacionin e Komisionit te Keshillit Finance/buxhet , nuk eshte né
pérputhje me me kerkesat e Kreut II t¢ VKB Nr.42 daté 27.07.2020 “Mbi miratimin e
rregullores pér shqyrtimin e ankesave, verejtjeve, kerkesave, peticionet dhe iniciatiava
gytetare”.

e Ju shprehni pér efektet financiare dhe pér kompensim.né.vitin 2022, por mungon burimi i
financimit nga Ju,

Pér sa trajtuar, ju autorizohet procedimi vetém 1. t&/ relacionit, tabela nr.6',

bashkélidhur vendimit.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

Majlinda ANGONI

' Duke e konsideruar lapsus, gabim kété kategorizim.
Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Prefekti.Shkoder@mb.gov.al
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BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

448 dae 2f. 0L .2021

“Per disa ndryshime ne VKB Nr. 71, date 26.11.2020 Per"MIRATIMIN E TAKSAVE DHE
TARIFAVE VENDORE PER VITIN 2021

NE BASHKINE VAU-DEJES”

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”; ne Ligjin nr.
44/2015 “Kodi i procedurave administrative ne RSH™, Ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e
taksave vendore”, i ndryshuar; Ligjin nr. 9920, daté 19.05.2008 “Pér progedurat tatimore né Republikén ¢
Shqipéris€”, i ndryshuar, ne Ligjin nr.24/2017 “Per administrimin e ujitje-kullimit , si dhe bazuar né
ankesat e fermereve te Bashkise Vau-dejes pér mbi réndesen e ngarkuar, nga kjo tarifé, pasi edhe tokat e
tyre jané pérmbytur, per shkak te reshjeve t€ médha té réna né fillim té kétij viti:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1.“Per disa ndryshime ne VKB Nr. 71, date 26.11.2020 Pér “Miratimin e Taksave dhe Tarifave vendore
pér vitin 2021 né Bashkiné Vau Dejés “sipas relacionit bashkéngjitur.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité m/§ shpallJes pubh)z (sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, té Ligjit

nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen véndore™).
{Q i

Kryetari Késhillit

Mark [}ts /y(
7
Miratuar me _ 28 ~_vota
Vota Pro_ )@

Vota Kunder —
Vota Abstenim —

Zbardhur me daté 62 2 \06 Zﬂu

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, web. www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al




Relacion f'p Sa
mbi disa ndryshime ne VKB Nr. 71 date 26.11.2020 Per"MIRATIMIN K’I:;(x‘)l? A DHE
TARIFAVE VENDORE PER VITIN 2021 NE BASHKINE VAU-DFJES”

ISHTE

I. Kap.l.4. TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA

Baza Ligjore: Ligji Nr. 9632, date 30.10.2006,"Per sistemin e taksave vendore”, Neni 27, ndryshuar
né Ligjin nr. 142/2015,"Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr. 9632 date 30.10.2006, te
ndryshuar Ligjin Nr.41/2018, date 9.7.2018, i ndryshuar.

Baza e taksés éshte vlera né leké e investimit té ri gé kérkohet té kryhet ose vlera né lek e gmimit
té shitjes pér metér katror té investimit té ri. Klasifikimi si investim i ri pércaktohet né pérputhje
me legjislacionin né fuqgi pér dhénien e lejes sé ndértimit.

Vlera né lek pér metér katror e ¢mimit té shitjes sé njésive té shérbimit apo ndértesave pér géllime
banimi. Cmimi i shitjes pér metér katror bazohet né vlerén referuese té vlerés sé tregut, sipas
pércaktimeve né udhézimin e Késhillit té Ministrave, “Pér miratimin e kostos mesatare té ndértimit
té banesave nga Enti Kombétar i Banesave”, gé miratohet ¢do vit.

Késhilli bashkiak miraton kategori dhe nénkategori pér klasifikimin e investimeve, té cilat mund té
pérdoren pér vendosjen e nivelit té taksés

Detyrimi pér pagesén e taksés i takon investitorit. E ardhura nga taksa, pér ¢do rast, mblidhet
nga organi ge leshon lejen e ndértimit dhe arkétohet, pér ¢do rast, pér llogari té bashkise, qe
mbulon territorin ku do té béhet investimi.

Nése objekti, péer té cilin do té béhet investimi, shtrihet né territorin e mé shume se njé bashkie ose
kur objekti ndikon né infrastrukturén e njé bashkie tjetér, té ardhurat nga taksa ndahen
proporcionalisht ndérmjet tyre, né pérputhje me raportet pérkatése té shtrirjes sé objektit dhe te
ndikimit té investimit né infrastrukturén e secilés bashki.”.

Kategorité:
Niveli tregues i taksés se ndikimit ne infrastrukturé nga ndértimet e reja

Niveli i taksés, sipas kategorive dhe nénkategorive per klasifikimin e investimeve, éshté si me
poshte:

Tabela nr. 6




Pér ndértime pér qgéllime banimi apo pér njési shérbime nga | 4% - 8%
shogérite e ndértimit. o
¢cmimit té ¢mimit te
shit- shit-blerjes
blerjes
Ndertime per njesi sherbime te cilet nuk destinohen per | 4%-8% te 4% cmimit
perdorim ne sektorin e turizmit, industrise apo perdorim publik. cmimit te
shit- shitblerjes
blerjes
Ndértimeve té ndryshme nga ato té pércaktuara mé sipér. 1%-3%e 1.0%
vleres
investimit vieres
investimit
Per projektet e infrastrukturé shtetérore, per ndertimin e rrugeve 0.1% 0.1%
kombetare,porte  aeroporte, tuneledigave, ndertimit te
infrastruktures ne energji, perfshire makinerite dhe paisjet per | V]e'?S. YIEIES- _
keto projekte, kjo takse eshte 01% vl.investimit, por jo me pak se mvestmit THYESLITIL
kostoja e rehabilitimit te infrastruktures se demtuar, kur kjo kosto
nuk eshte perfshire ne preventivin e investimit.
Ndértimet e reja té cilat jané né proges legalizimi 0.5% 05%
vleres vleres
investimit investimit
Ndertesa me shume se nje ndertim pa leje, ne proces | 4%-8% 4% e (;mi
legalizimi(ndertesa te dyta)
imit te shit-
blerjes
Ndertesat ge destinohen per gellime banimi ne zonat malore, ku 0-3% 3% vleres
perfshihen (N].A. Temal, Shllak, Vig-Mnele)qe miratohen nga KB. vleres investimit
investimit

Detyrimi dhe késtet e pagimit: Detyrimi pér taksén 1 takon investitorit.

Pérllogarija e detyrimit nga taksa do ¢ béhet, duke aplikuar pérqindjet pérkatése sipas

kategorive te mesiperme.

Perjashtohen nga taksa e ndikimit ne infrastrukture:

- Investimer ¢ krvera per ndertimin ¢ strukturave akomoduese ©Horel/Resort me pese vyje.
status special ™', sipas percaktimit ne legjislacionin e fushes se turizmit dhe ge june
mbartes te nje marke  treglare te rregjistruar dhe njohur nderkombetarishi "hrand

name”’



- Investimet e subjekieve | te cilat zhvillojne veprimtari pritese te certifikuar  si
Cagroturizem | sipas legjislacionin ne fushen e turizmit.

- Objektet e Kultit te bashkesive fetare. sipas ligjit Nr. 10140, date 13.5.2009.

- Investimet per rindertimin, riparimin apo restaurimin e ndertesave te demiuara si pasoje

e fatkegsive natyrore.

Menyra e pagese:

Pagesa e taksés sé ndikimit né infrastrukturé béhet me njé kést t&€ vetém né momentin e dhénies
s¢ lejes s¢ ndértimit. Vendi i1 pagescs s¢ taksés s¢ ndikimit né infrastrukturé éshté Posta Shgiptare
sh.a, ose pran¢ cdo banke t¢ nivelit t¢ dvté pér llogari t¢ bashkisé Vau Dejés.

Strukturat pérgjegjése pér vieljen e taksés :

Struktura e ngarkuar pér mbledhjen e Taksés té ndikimit né infrastrukture éshté Sektori i taksave
dhe tarifave vendore né bashképunim me Drejtoriné e Planifikimit dhe Menaxhimit te Territorit

Behet

4.0%

Pér ndértime pér qgéllime banimi apo pér njési shérbime nga | 4% - 8%
shoqérite e ndértimit. - o
¢mimit te ¢mimit te
shit- shit-blerjes
blerjes

Ndertime per njesi sherbime te cilet nuk destinohen per

4%-8% te

4% cmimit

perdorim ne sektorin e turizmit, industrise apo perdorim publik. cmimit te
shit- shitblerjes
blerjes
Ndértimeve té ndryshme nga ato te pércaktuara me siper. 1% -3%e 1.0%
vleres
investimit ‘ vler?s 4
investimit
Per projektet e infrastrukturée shteterore, per ndertimin e rrugeve 0.1% L 0.1%
kombetare,porte  aeroporte, tuneledigave, ndertimit te
vleres vleres

infrastruktures ne energji, perfshire makinerite dhe paisjet per
keto projekte, kjo takse eshte 01% vlinvestimit, por jo me pak se
kostoja e rehabilitimit te infrastruktures se demtuar, kur kjo kosto
nuk eshte perfshire ne preventivin e investimit.

investimit

investimit




| Ndértimet e reja té cilat jané né proges léga]izimi 0.5%
vleres vleres
investimit investimit
Ndertesat ge destinohen per gellime banimi ne zonat malore, ku 0-3% 3 % vleres
perfshihen (N].A. Temal, Shllak, Vig-Mnele)ge miratohen nga KB. vleres investimit
investimit

II. Kap. ILL.TARIFA E PASTRIMIT DHE LARGIMIT TE MBETURINAVE
Ishte:

Katégorité, nénkatégorité dhe nivelet treguese té Tarifés sé Pastrimit jané té shprehura si
mé poshté vijon:

Tabela nr. 10

iveli i tarifés pér vitin

Nr. KATEGORITE 2021
11.1:1 Familjet ne Nj.A. Vau-dejes Qender, Bushat, Hajmel L 1,500
I1.1.2 Familjet ne Nj.A. Vig-Mnele, dhe Temal , - 400
I1.1.3 OJF 10,000
I1.1.4 Ambulant 5.000

I1.1.5. Subjektet me xhiro 0 — 8 milion leke né vit 120/leke/m2 ndertese

I1.1.5. Profesione te Lira

11.1.5.1 Shérbime laburante stomotologjike,sherbime farmaceutike. 15,000
11.1.5.2 | Avokat, Arkitekt, 1T, Inxhinier, Elektri¢ist. HHidraulik. et). 10,000
I1.1.6. Transport pér pasagjeré

11.1.6.1 Automjete deri né 9 vende 4,000
11.1.6.2 | Automjete 10-42 vende 8,000
[1.1.6.3 | Automjete mbi 42 vende 10,000
I1.1.7. Transport Mallrash

1.1.7.1 Automjete deri n¢ 5 ton 4.000
[1.1.7.2 | Automjete 5-16 ton 8.000
11.1.7.3 Automjete mbi 16 ton 10.000

I1.1.8. Subjekte Juridike té Médha me xhiro 8,01 deri ne 200
milion leke

11.1.8.1 Bar-Restorante. bar-kafe. interenet ey te ngjashime me 10 40 000

I1.1.8.2 | Subjekte tregtim artiku) ndryshem ushqimor 60 000
Subjekte tregtimi artikuj ndryshem industrial (materiale

11.1.8.3 ndertimi, et)) 60 000

11.1.8.4 | Tregtim karburante me pakice 35,000

11.1.8.5 Tregtim karburanti me shumice 60,000




11.1.8.7 | Subjekte prodhimi asfalto-beton. blloge. tulla, mermer. etj 50,000
I1.1.8.8 | Subjekte ndértimi (& regjistruar prané Bashkisé Vau Dejés. 60,000
Subjekte me aktivitet punime & pérpunime duralumini.
11.1.8.9 metalesh, guri,druri etj. 50,000
I1.1.8.10 | Subjekte q¢ ushtrojné aktivitet n¢ fushen e inerteve 100,000
[1.1.8.11 | Subjekte dege té shogerive sé huaj 200.000
I1.1.8.12 | Subjekte shérbimi, agjensi sigurimi, transporti, loto, banka, 40,000
11.1.8.13 | Subjekte shérbimi, Wester union 30 000
I11.1.8.14 | Subjekte tregtare, shérbime telefoni fikse, mobile, internet. 50.000
I1.1.8.15 | Subjekte t& transmetimit (& energjis¢, OSHIE, OST 100 leke/m? /vit
I1.1.8.16 | Njésia e prodhimit t& gjith¢ H/C 100 leke/m?/vit
11.1.8.17 | Reparti Ushtarak 1010 100 leke/m?/vit
Subjektet prodhim mishi, peshku. quméshti, stalla derrash,
11.1.8.18 | lopesh etj. 60,000
Subjektet Juridike te Medha me xhiro mbi 200 miljon
I1.1.9. leke 200.000
I1.1.10.Subjekte ndertimi sipas vleres investimit dhe kohezgjatjes se kantier ndertimit
(leke/kantier/vit)
a 1 Pér vlera investimi deri ne 5 000 000 leké Lek/kantier/vit 20,000
b | Pér vlera investimi 5 000 001 — 10 000 000 leké Lek/kantier/vit 40,000
¢ | Pér vlera investimi 10 000 001- 20 000 000 leké Lek/kantier/vit 60,000
d | Pér vlera investimi 20 000 001 — 30 000 000 leké Lek/kantier/vit 70.000
e | Pérvlera investimi 30 000 001 — 40 000 000 leké [Lek/kantier/vit 80,000
f | Pér vlera investimi 40 000 001 - 50 000 000 leké Lek/kantier/vit 100.000
¢ | Pérvlera investimi 50 000 001 - 100 000 000 leké Lek/kantier/vit 150,000
h | Pér vlera investimi 100 000 001- 200 000 000 leké [.ek/kantier/vit 200.000
1| Pérvilera ivestimi mbi 200 000 000 leké I ek/kantier/vit S00,000
I1.1.11. Institucionet
Posta Shqgiptare. Spitale. Qendra Shéndetsore, Materniteti
TR0 | ey, 15,000
' II.1.12. Subjekte pa seli té pérhershme |
(LLA2.1 ) Subjektet pa ndértesé si karpentier. et b 12000

Behet:

Tabela nr. 10

Niveli i tarifés pér vitin

Nr. KATEGORITE 2021
I1.1.1 Familjet ne Nj.A. Vau-dejes Qender, Bushat, Hajmel 1,500
in.1.2 Familjet ne Nj.A. Vig-Mnele, dhe Temal 400




I1.1.3 OJF

I1.1.4 Ambulant 5.000

H.1.5. Subjektet me xhiro 0 — 8 milion leke né vit 120/leke/m2 ndertese
I1.1.5. Profesione te Lira

11.1.5.1 Shérbime laburante.stomotologjike.sherbime farmaceutike. 15,000
11.1.5.2 Avokat, Arkitekt, I'T, Inxhinier, Flektrigist, Ilidraulik, etj. 10,000
I1.1.6. Transport pér pasagjeré

11.1.6.1 Automjete deri n¢ 9 vende 4.000
[1.1.6.2 Automjete 10-42 vende 8.000
11.1.6.3 Automjete mbi 42 vende 10.000

I1.1.7. Transport Mallrash

1.1.7.1 Automjete deri né 5 ton 4.000
I[1.1.7.2 | Automjete 5-16 ton 8.000

I1.1.7.3 | Automjete mbi 16 ton 10,000
I1.1.8 | Subjekte prodhuese me veprimtari bujgesor /blegtora 0 leke/m2 ndertese

IL.1.9. Subjekte Juridike t¢ Médha me xhiro 8,01 deri ne 200
milion leke

11.1.9.1 Bar-Restorante. bar-kafe. interenet etj te ngjashme me to 40 000
[1.1.9.2 | Subjekte tregtim artikuj ndryshem ushqimor 60 000
Subjekte tregtimi artikuj ndryshem industrial (materiale
11.1.9.3 | ndertimi. etj) 60 000
I1.1.9.4 | Tregtim karburante me pakice 35,000
[1.1.9.5 | Tregtim karburanti me shumice 60.000
I1.1.9.7 | Subjekte prodhimi asfalto-beton, blloge, tulla, mermer, etj 50,000
11.1.9.8 | Subjekte ndértimi té regjistruar prané Bashkisé Vau Dejés. 60.000
Subjekte me aktivitet punime & pérpunime duralumini,
[1.1.9.9 | metalesh, guri.druri etj. 50,000
[1.1.9.10 | Subjekte q¢ ushtrojné aktivitet né fushen e inerteve 100,000
[1.1.9.11 | Subjekte dege t& shogerive s¢ huaj 200.000
[1.1.9.12 | Subjekte shérbimi. agjensi sigurimi, transporti, loto, banka, 40.000
11.1.9.13 | Subjekte shérbimi, Wester union 30 000
[1.1.9.14 | Subjekte tregtare, shérbime telefoni fikse, mobile, internet. 50,000
[1.1.9.15 | Subjekte & transmetimit (¢ energjisé, OSHIE. OST 100 leke/m? /vit
[1.1.9.16 | Njésia e prodhimit (& gjith¢ 11/C 100 leke/m?/vit
[1.1.9.17 | Reparti Ushtarak 1010 100 leke/m?/vit
Subjektet prodhim mishi. peshku. quméshti, stalla derrash.
I[1.1.9.18 | lopesh etj. 60.000
Subjektet Juridike te Medha me xhiro mbi 200 miljon
1.1.10. | leke 200.000

II.1.11.Subjekte ndertimi sipas vleres investimit dhe kohezgjatjes se kantier ndertimit

(leke/kantier/vit)
[ a | Pér viera investimi deri ne 5000000 leke | Lek/kantier/vit 20.000
b | Pér vlera investimi 5 000 001 - 10 000 000 leké [.ek/kantier/vit ~40.000




Pér vlera investimi 10 000 001-

20 000 000 leke

-
d | Pér vlera investimi 20 000 001 — 30 000 000 leké Lek/kantier/vit
e | Pér vlera investimi 30 000 001 — 40 000 000 leké Lek/kantier/vit
f | Pér vlera investimi 40 000 001 - 50 000 000 leké Lek/kantier/vit 100,000
g | Pér vlera investimi 50 000 001 - 100 000 000 leké Lek/kantier/vit 150,000
h | Pér vlera investimi 100 000 001- 200 000 000 leké Lek/kantier/vit 200,000

12.

L1131

etj.

1 | Pér vlera ivestimi mb1 200 OOO OOO leke
W 7

IL1.12. Institugjopet. »
Posta Shqlptare Spltale Qendra Shendetsore Materniteti

_, pa seli t& pérhershme
Subjektet pa ndértesé si karpentier, etj

Lek/kantier/vit

500,000

15,000

12,000

I1.1.13.2

Subjektet me veprimtari agroturizem

5,000

Kap.Il. 12. E ARDHURA NGA TARIFA TE MIREMBAJTJES SE INFRATRUKTURES KULLIM-
UJITJE DHE TARIFES SE UJITJES.

Baza ligjore: Ligji nr. 24/2017, date 09.03.2017 “Per administrimin e ujitjes dhe kullimit”

Ishte:

-1. Tarifa vjetore e mirémbajtjes sé infrastrukturés sé ujitjes dhe té kullimit per vitin
2021,do jete si me poshte:

Tabela 21
Nr Njesia Administrative Siperfaqja e tokes/Ha Cmimi
leke/ha/vit
1 Qender Vau Dejés 1024.08 400
2 Bushat 5783 550
3 Hajmel 2281 500
4 Vig 530 300
5 Temal 111 200




Le Shllak ' 114

Bashkia mbledh tarifén vjetore t&¢ miré-mbajtjes pér ¢do sipérfage toke, brenda zonés s¢ saj t¢
shérbimit té ujitjes. Afati i pagescs s¢ késaj tarife éshté brenda datés 31 janar té ¢do viti.

Tarifa vjetore e mirémbajtjes i njoftohet, me shkrim. zotéruesit t€ tokés dhe pérllogaritet duke 1u
referuar madhésisé sé sipérfages sé saj, né pérpjesétim me madhésiné e pérgjithshme € zonés sé¢
shérbimit té ujitjes.

Kjo tarifé pérfshin shpenzimet e mirémbajtjes vjetore t¢ sistemit t€ ujitjes, shpenzimet pér
pérgatitien e k&tij sistemi pér stinén ¢ ardhshme t¢ ujitjes dhe koston e pastrimit t&¢ kanaleve

kulluese.

Kjo tarife do vendoset ne faturen per arketim, se bashku me te gjitha taksat e tarifat e tjera, per
te gjithe kryefamiljaret ge disponojme toke bujgesore ne Bashkine Vau-dejes. sipas cmimeve te
mesiperme te perllogaritur nga Sektori 1 Bujgesise.

2-Tarifa e shérbimit té ujitjes

Tarifa e shérbimit t& ujitjes logaritet sipas sipcérfages s¢ ujitur dhe numrit té ujitjeve ose véllimit
& ujit t¢ pérdorur pér ¢do ujitje apo kohézgjatjes s¢ ujitjes dhe ¢mimit pér njési kohe. Tarifa ¢
shérbimit t& ujitjes pér njési pérllogaritet duke 1u referuar shpenzimeve pér shfrytézimin ¢
sistemit t& ujitjes dhe t¢ shpérndarjes s¢ ujit pér ujiyje, pérfshiré ¢do shpenzim t& béré pér
furnizimin e nj¢ rezerve t¢ ullé yjore.

Tarifat e vendosura dhe te perllogaritura nga sektor 1 bujgesise, vetem per njesite ku kryhet ky
sherbim jane si ne tabelen e meposhtme

Tabela 2?2

"Nr  Njesia Administrative | Siperfaqja e tokes/Ha | Cmimi/lek/ha/vit
] Qender Vau Dejés | 910 2000

2 Bushat ’ 5783 3000 |
3 Hajmel ' 1849 | 2500

Struktura perkatese per mbledhjen dhe percaktimin ¢ procedures se mbledhjen e kesaj tarife do

t¢ jete Sektori 1 Bujgesise. prane Bashkise Vau-dejes.

1. Tarifa vjetore e mirémbajtjes s€ infrastrukturés sé ujiyes dhe té kullimit per vitin 2021,
do anullohet, deri ne permiresimin ¢ situates se krijuar nga vijimesia e Pandemisce
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taksapagues ge kane paguar deri tani. do ju kompensohet ne vitin 20272

2. Tarifa e shérbimit té ujitjes do anullohet. deri ne nje vendim tjeter.

IV. Afatii likujdimit te detyrimeve nga bizneset
ISHTE:

Per taksen e nderteses, truallit, pastrim. ndricim, gjelberim. pagesa te behet me 4 keste 3-mujore,
i pari deri me 20.4.2021, i dyte deri me 20.7.2021, i treti deri me 20.10.2021, dhe 1 katerti deri
me 31.12.2021.

Behet

Afati per likujdimin e taksave dhe tarifave vendore nga bizneset, te jete data deri me 30 gershor
2021.
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